

貸 借 対 照 表
(令和7年3月31日)

【北海道がんセンター】

(単位：円)

科 目	金 額		
資産の部			
Ⅰ 流動資産			
現金及び預金		602,161,994	
医業未収金	2,428,003,367		
貸倒引当金	△ 2,674,335	2,425,329,032	
未収金		49,354,537	
医薬品		62,206,693	
診療材料		21,596,367	
給食用材料		948,651	
貯蔵品		1,038,909	
前払費用		0	
未収収益		0	
本部短期貸付金		0	
その他流動資産		8,542,567	
流動資産合計			3,171,178,750
Ⅱ 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	11,384,638,228		
減価償却累計額	△ 3,097,194,364		
減損損失累計額	0	8,287,443,864	
構築物	242,460,875		
減価償却累計額	△ 83,142,092		
減損損失累計額	0	159,318,783	
医療用器械備品	5,036,453,556		
減価償却累計額	△ 3,855,608,274		
減損損失累計額	0	1,180,845,282	
その他器械備品	1,096,222,550		
減価償却累計額	△ 479,965,013		
減損損失累計額	0	616,257,537	
車両	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	2,164,358,999		
減損損失累計額	0	2,164,358,999	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計		12,408,224,465	
2 無形固定資産			
ソフトウェア		151,751,393	
電話加入権		4,248,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計		155,999,393	
3 投資その他の資産			
長期貸付金		0	
本部長期貸付金		713,412,000	
破産更生債権等	19,867,821		
貸倒引当金	△ 19,867,821	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		6,579,472	
その他投資資産		0	
投資その他の資産合計		719,991,472	
固定資産合計			13,284,215,330
資産合計			16,455,394,080

【北海道がんセンター】

(単位：円)

科 目	金 額			
負債の部				
Ⅰ 流動負債				
預り補助金等		0		
預り寄附金		0		
本部短期借入金		262,000,001		
一年以内返済本部長期借入金		1,199,996,030		
買掛金		978,524,532		
未払金		485,930,676		
一年以内支払リース債務		0		
預り金		19,468,026		
前受収益		0		
引当金				
賞与引当金		315,168,778		
その他流動負債		0		
流動負債合計			3,261,088,043	
Ⅱ 固定負債				
資産見返負債				
資産見返運営費交付金	659,176			
資産見返補助金等	159,068,053			
資産見返寄附金	342,417			
資産見返物品受贈額	0			
その他資産見返負債	0	160,069,646		
長期預り寄附金		0		
本部長期借入金		12,660,630,399		
長期未払金		0		
リース債務		0		
資産除去債務		30,959,259		
その他固定負債		0		
固定負債合計			12,851,659,304	
負債合計				16,112,747,347
純資産の部				
Ⅰ 純資産額				342,646,733
(うち当期総利益)				(235,195,033)
純資産合計				342,646,733
負債純資産合計				16,455,394,080

損 益 計 算 書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【北海道がんセンター】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
Ⅰ 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	9,141,806,379		
室料差額収益	194,547,610		
外来診療収益	5,487,379,419		
保健予防活動収益	24,652,390		
その他医業収益	61,734,887		
保険等査定減(－)	△ 51,135,586	14,858,985,099	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	26,212,000		
資産見返補助金等戻入	57,234,683	83,446,683	
寄附金収益			
寄附金収益		1,045,000	
資産見返物品受贈額戻入		0	
施設費収益		0	
その他診療業務収益		76,948,281	
診療業務収益合計			15,020,425,063
Ⅱ 教育研修業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	0	0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他教育研修業務収益		0	
教育研修業務収益合計			0
Ⅲ 臨床研究業務収益			
研究収益		294,314,873	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	1	1	
寄附金収益			
寄附金収益	1,685,704		
資産見返寄附金戻入	87,425	1,773,129	
その他臨床研究業務収益		27,588,000	
臨床研究業務収益合計			323,676,003
Ⅳ その他経常収益			
財務収益			
受取利息		0	
土地建物等貸付料収入		12,504,964	
宿舍貸付料収入		205,920	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		168,300	
補助金等収益			
補助金等収益	2,998,000		
資産見返補助金等戻入	0	2,998,000	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他経常収益		59,179,397	
その他経常収益合計			75,056,581
経常収益合計			15,419,157,647

【北海道がんセンター】

(単位：円)

科 目	金 額			
経常費用				
I 診療業務費				
給与費				
給料	3,625,776,211			
賞与	596,054,254			
賞与引当金繰入額	266,399,488			
退職給付費用	586,870,332			
法定福利費	301,593,754	5,376,694,039		
材料費				
医薬品費	5,137,524,692			
診療材料費	843,798,891			
医療消耗器具備品費	40,078,980			
給食用材料費	107,611,504	6,129,014,067		
委託費				
検査委託費	219,455,715			
給食委託費	128,777,000			
寝具委託費	29,475,952			
医事委託費	94,248,000			
清掃委託費	59,797,562			
保守委託費	44,469,922			
その他の委託費	299,568,229	875,792,380		
設備関係費				
減価償却費	1,141,551,131			
修繕費	37,942,242			
器機賃借料	69,592,078			
地代家賃	184,300			
固定資産税等	926,700			
器機保守料	398,094,714			
器機設備保険料	0			
車両関係費	0			
P F I 費用	0	1,648,291,165		
研究研修費		3,499,114		
経費				
福利厚生費	12,795,133			
旅費交通費	22,915,847			
通信費	25,076,852			
消耗品費	55,046,783			
消耗器具備品費	29,242,843			
水道光熱費	303,414,171			
患者諸費	0			
租税公課	31,996,297			
医業貸倒損失	35,100			
貸倒引当金繰入額	1,386,271			
低価法評価損	301,164			
その他	235,815,476	718,025,937		
診療業務費合計			14,751,316,702	

【北海道がんセンター】

(単位：円)

科 目		金 額		
Ⅱ	教育研修業務費			
	看護師等養成所運営費			
	給与費			
	給料	0		
	賞与	0		
	賞与引当金繰入額	0		
	退職給付費用	0		
	法定福利費	0	0	
	経費			
	福利厚生費	0		
	臨床実習協力費	0		
	旅費交通費	0		
	通信費	0		
	消耗品費	0		
	消耗器具備品費	0		
	生徒関連諸費	0		
	奨学費	0		
	水道光熱費	0		
	減価償却費	0		
	その他	0	0	
	研修活動費			
	給与費			
	給料	0		
	賞与	0		
	賞与引当金繰入額	0		
	退職給付費用	0		
	法定福利費	0	0	
	経費			
	福利厚生費	0		
	旅費交通費	0		
	通信費	0		
	消耗品費	0		
	消耗器具備品費	0		
	水道光熱費	0		
	減価償却費	0		
	その他	0	0	
	教育研修業務費合計			0
Ⅲ	臨床研究業務費			
	給与費			
	給料	120,076,606		
	賞与	18,687,583		
	賞与引当金繰入額	9,159,662		
	退職給付費用	16,309,926		
	法定福利費	11,174,624	175,408,401	
	材料費			
	医薬品費	1,767,503		
	研究材料費	155,011		
	研究用消耗器具備品費	1,616,548	3,539,062	
	経費			
	福利厚生費	617,995		
	旅費交通費	19,820,591		
	通信費	3,376,798		
	消耗品費	4,445,765		
	消耗器具備品費	14,342,063		
	水道光熱費	1,905,823		
	委託費	9,218,080		
	減価償却費	4,555,700		
	その他	26,857,519	85,140,334	
	臨床研究業務費合計			264,087,797
Ⅳ	一般管理費			0

【北海道がんセンター】

(単位：円)

科 目	金 額			
V その他経常費用				
減価償却費		7,476,163		
財務費用				
支払利息	80,672,867			
支払手数料	8,028,971	88,701,838		
その他経常費用		47,896,840		
その他経常費用合計			144,074,841	
経常費用合計				15,159,479,340
経常利益				259,678,307
臨時利益				
固定資産売却益			0	
その他臨時利益			0	0
臨時損失				
固定資産除却損			2,750,020	
固定資産減損損失			0	
賠償金等負担額			0	
その他臨時損失			21,733,254	24,483,274
当期純利益				235,195,033
当期総利益				235,195,033

キャッシュ・フロー計算書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【北海道がんセンター】

(単位：円)

科	目	金	額
I	業務活動によるキャッシュ・フロー		
	診療業務活動によるキャッシュ・フロー		
	医業収入	14,698,571,233	
	補助金等収入	18,112,000	
	補助金等の精算による返還金の支出	0	
	寄附金収入	1,045,000	
	その他の収入	71,585,840	
	人件費支出	△ 5,167,814,410	
	材料の購入による支出	△ 6,068,100,573	
	その他の業務支出	△ 2,136,972,228	
	小計	1,416,426,862	
	教育研修業務活動によるキャッシュ・フロー		
	看護師等養成による収入	0	
	研修による収入	0	
	補助金等収入	0	
	補助金等の精算による返還金の支出	0	
	寄附金収入	0	
	その他の収入	0	
	人件費支出	0	
	その他の業務支出	0	
	小計	0	
	臨床研究業務活動によるキャッシュ・フロー		
	研究による収入	310,108,923	
	補助金等収入	0	
	寄附金収入	438,900	
	その他の収入	27,588,000	
	人件費支出	△ 169,185,255	
	材料の購入による支出	△ 11,676,612	
	その他の業務支出	△ 89,766,759	
	小計	67,507,197	
	その他の業務活動によるキャッシュ・フロー		
	補助金等収入	2,998,000	
	補助金等の精算による返還金の支出	0	
	その他の収入	73,562,999	
	人件費支出	△ 174,140,713	
	その他の業務支出	△ 131,933,813	
	小計	△ 229,513,527	
	利息の受取額	0	
	利息の支払額	0	
	業務活動によるキャッシュ・フロー	1,254,420,532	
II	投資活動によるキャッシュ・フロー		
	有形固定資産の売却による収入	0	
	有形固定資産の取得による支出	△ 1,640,443,475	
	無形固定資産の取得による支出	△ 185,432,500	
	施設費による収入	0	
	資産除去債務の履行による支出	△ 1,650,000	
	貸付金の回収による収入	0	
	貸付金による支出	△ 179,112,000	
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,006,637,975	
III	財務活動によるキャッシュ・フロー		
	短期借入れによる収入	924,000,000	
	短期借入金の返済による支出	△ 1,102,833,333	
	長期借入れによる収入	1,811,566,207	
	長期借入金の返済による支出	△ 666,666,668	
	金銭出資の受入による収入	0	

【北海道がんセンター】

(単位：円)

科	目	金	額
	リース債務償還による支出	△	15,212,988
	P F I 債務償還による支出		0
	その他の財務活動による収入		174,140,713
	その他の財務活動による支出	△	299,274,454
	財務活動によるキャッシュ・フロー		825,719,477
IV	資金増加額		73,502,034
V	資金期首残高		528,659,960
VI	資金期末残高		602,161,994